证券代码：601010          证券简称：文峰股份         编号：临 2024-058

文峰大世界连锁发展股份有限公司

关于收到控股股东差额补足款的进展公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

文峰大世界连锁发展股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东江苏文峰

集团有限公司（以下简称“控股股东”）于 2022年 10月 26日出具《承诺函》，

就公司全资子公司南通文峰大世界电子商务有限公司（以下简称“文峰电子商务”）

认购守朴行业优选 1号私募证券投资基金（以下简称“守朴基金”）2亿元基金

份额产生的亏损承担差额补足义务，具体内容详见公司于 2022 年 10月 27 日在

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于上海证券交易所对公司 2022

年半年度报告监管工作函的回复公告》（临 2022-050）。2023年 9月 28日，控

股股东已依据《承诺函》以现金方式支付差额补足款 5,000万元，具体内容详见

公司于 2023年 9月 29日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关

于收到控股股东差额补足款的进展公告》（临 2023-055）。

根据控股股东出具的《承诺函》，截至 2024年 8月 31日，文峰电子商务已

收到的清算分配财产金额、基金份额赎回价款或其他方式取回的投资款及公司控

股股东已支付的差额补足价款之和不足 12,500 万元的，控股股东承诺将于 2024

年 9 月 30 日前以现金的方式对文峰电子商务进行差额补足，差额补足金额

=12,500万元-（文峰电子商务已收到的清算分配财产金额+基金份额赎回价款+其

他方式取回的投资款）-公司控股股东已支付的差额补足价款。截至目前，守朴基

金未发生持仓债券相关的现金流入（含本金兑付、支付利息等）、未发生申赎行

为，也未发生基金分配及对基金进行清算的情形。

为此，控股股东依据《承诺函》中的相关约定，于 2024年 9月 30日，以现

金方式向公司支付了差额补足款 7,500万元。公司将按照企业会计准则的相关规

定，对收到的差额补足款进行相应的会计处理，具体会计处理及财务数据最终均

以会计师事务所审计结果为准。

公司将继续密切关注守朴基金持仓债券的处置情况，并根据进展情况及时履

行相关信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

文峰大世界连锁发展股份有限公司董事会

2024年 10月 1日

	证券代码：601010          证券简称：文峰股份         编号：临2024-058
	文峰大世界连锁发展股份有限公司
	关于收到控股股东差额补足款的进展公告